
 

ประกาศสมาคมกีฬาคาราเตแ้ห่งประเทศไทย 

เรื่อง การปฏิบัติของนักกีฬา การฝึกซ้อม และองค์ประกอบอ่ืนๆ 

******************************************************************* 

อาศัยอำนาจตามข้อบังคับของสมาคมกีฬาแห่งประเทศไทย พ.ศ. 2565 ข้อ 24.2 ในการออก

ระเบียบหรือประกาศและมีอำนาจลงโทษตามข้อ 24.6 นั้น สมาคมจึงออกข้อปฏิบัติของนักกีฬาทีมชาติ 

การปฏิบัติตัวของนักกีฬาทีมชาติ การฝึกซ้อมและองค์ประกอบที่เกี่ยวข้องอ่ืนๆ 

1. ต้องประพฤติปฏิบัติตนเป็นผู้มีวินัยที่ดี โดยปฏิบัติตามคำสั่ง นโยบาย ประกาศ ระเบียบ และข้อบังคับ 

ของสมาคมอย่างเคร่งครัด  

2. ต้องเป็นผู้ที่มีความประพฤติ มีจริยธรรมและคุณธรรมที่ดี 

3. ต้องมีจิตสำนึก รู้จักหน้าที่ที่ดีของนักกีฬาทีมชาติ และประพฤติปฏิบัติตนเป็นตัวอย่างที่ดีแก่นักกีฬา  

ทีมชาติทั่วไป 

4. ต้องตระหนักและรับผิดชอบต่อชื่อเสียงของสมาคม และองค์กรคาราเต้ 

5. ต้องมีความแข็งแรงของร่างกายและสามารถผ่านการทดสอบร่างกายตามมาตรฐานที่กำหนด 

6. ต้องทุ่มเทฝึกฝน ขยันฝึกซ้อม พัฒนาฝีมือและทักษะความชำนาญ อย่างเต็มความสามารถ 

7. ต้องเชื่อฟังผู้ฝึกสอน โดยปฏิบัติตามการอบรมสั่งสอน ข้อกำหนด การชี้แนะ และคำแนะนำต่างๆ  

ในเรื่องของการฝึกซ้อมและการแข่งขัน 

8. ต้องให้ความเคารพนับถือต่อผู้มีอาวุโส และผู้บริหารของสมาคม 

9. ต้องไม่สร้างความเสื่อมเสียและก่อให้เกิดความสับสน แตกแยกขึ้นกับสังคมคาราเต้ และการดำเนิน

กิจการของสมาคม 

10. สมาคมต้องดูแลสิทธิประโยชน์ที่พึงได้ของนักกีฬาอย่างทั่วถึง 

11. สมาคมต้องให้การดูแลสวัสดิการและสนับสนุนนักกีฬาอย่างเหมาะสมกับฐานะของนักกีฬาทีมชาติไทย 
 

จึงประกาศให้ทราบ และปฏิบัติโดยเคร่งครัดต่อไป 

ประกาศ ณ วันที่  22  เมษายน  2566 

 

  พลเอก   

(สุรชาติ จิตต์แจ้ง) 

นายกสมาคมกีฬาคาราเต้แห่งประเทศไทย 


